
Ev. č. prodávajícího: ZU-71-41/2022 Počet listů: 2

K U P N Í S M L O U V A

u za v řen á  p o d le  §  2 0 7 9  a  n á sl. zá k o n a  č . 8 9 /2 0 1 2  S b ., o b ča n sk ý  zá k o n ík , 
v e  zn ěn í p o zd ějš ích  p řed p isů  (dále jen „občanský zákoník“)

Smlouvu uzavírají:

v v

Č esk á  rep u b lik a  -  Z á ch ra n n ý  ú tv a r  H a sič sk éh o  zá ch ra n n éh o  sb o ru  Č esk é  rep u b lik y

se sídlem: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 
IČO: 75152304

Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

Číslo účtu: 19-4931881/0710

zastoupená velitelem útvaru brig. gen. Ing. Davidem Karešem 

(dále jen ,,prodávající“)

DIČ: není plátcem DPH
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  

H Z S Č R

I
č ís l o

' ROK SM LOUVY

i.HJoU ;

nDRUH
SM LOUVY

DOBA
PLNĚNÍ

a

v

In g . T o m á š D u ra n
Trvale bjúem: 

(dále jen ,,kupující“)

1. Prodávající je vlastníkem a Záchranný útvar Hasičského záchraimého sboru České republiky je 

příslušný hospodařit s tímto majetkem státu:

M a b ížen á  

čá stk a  -  k u p n í 

cen a  (v  K č v ě .

M in im á ln í 

p ro d ejn í cen a
P o řizo v a c í 

cen a  (v  K č)

N o m en M atu m í

č ís lo

V ý ro b n í

č ís lo

R ok
N á zev  m a je tk u K s

p o ř ízen i

A u to m o b il o so b n í s il. d o  1 5 0 0  ccm  
Š K O D A  F A B IA  1 ,4  K O M B l/6 3  k W

3 3 4  7 9 0 ,0 0 2 0 0 98 1 0 4 0  0 1 2 1 2 5 # B 7 6 1 5 0 1 2 7  0 0 0 ,0 0 5 5  5 0 0 ,0 0

5 5  5 0 0 ,0 0C E L K E M

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu majetek uvedený v bodu 1 (dále jen ,,majetek“) 

a převést na něj vlastnické právo k majetku a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní 

cenu za majetek a tento převzít.

3. Kupní cena za majetek byla stanovena jako nej vyšší nabídková kupní cena ve vyhlášeném  

nabídkovém řízení ze dne 24. května 2022.

4. Kupující je povinen kupní cenu zaplatit na základě vystavené faktury prodávajícímu jednorázově 

tak, aby ěástka 5 5 5 0 0 ,0 0  K č byla připsána na účet prodávajícího d o  d n e 3 0 . červ n a  2 0 2 2 . 
Připsání kupní ceny za majetek na účet prodávajícího je podmínkou pro vydání majetku 

kupujícímu. V případč platby v hotovosti lze celou částku zaplatit na pokladně po předešlém 

dohovoru. Vlastnického práva k majetku nabývá kupující až zaplacením kupní ceny za majetek. 

Kupující je povinen převzít majetek nejpozději d o  d n e 8 . červ en ce  2 0 2 2 , a to v areálu 

prodávajícího v Hlučíně na adrese Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.

5. V rozsahu předmětu této smlouvy prodávající ve shodě s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nevystupuje jako osoba povinná k dani.



6. Prodávající je povinen vydat kupujícímu majetek ihned po připsání platby na účet prodávajícího, 

nejpozději však d o d n e 8 . červ en ce  2 0 2 2 . Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční na 

základě „Protokolu o fyzickém předání a převzetí majetku“.

7. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny za majetek nebo 

při prodlení kupujícího s fyzickým převzetím majetku má prodávající právo od této smlouvy 

odstoupit.

8. Kupující prohlašuje, že je mu dobře znám stav prodávaného majetku a že byl řádně seznámen 

s jeho technickým stavem  tak, jak si jej prohlédl a vyzkoušel a jak mu bylo předvedeno. Kupující 

tento majetek v uvedeném stavu přijímá.

9. Prodávající neposkytuje kupujícímu na majetek žádné záruky. Nakládku a dopravu majetku si 

zajišťuje kupující vždy na vlastní náklady.

10. Důvodem prodeje majetku podle této smlouvy je nepotřebnost majetku pro prodávajícího 
a Českou republiku dle ě. j. ZU-71-12/2022.

11. Další ujednání:

a) tato smlouva nabývá účinnosti dnem  jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 

druhá v pořadí,

b) tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž obdrží 3 výtisky prodávající 

a 1 výtisk kupující,

c) právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku, se na 

vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

K u p u jíc íP ro d á v a jíc í


